in ymaginatōe fantasmata p̄tinētia ad emis-  
sionem talū supfluitatū. Si īgīe supabundan-  
tia talis sit ex causa culpabili. puta cū est ex su-  
p̄fluitate cibī uel potus. tūc nocturna pollutō  
habet rōnem culpe ex causa sua. Si aut̄ supa-  
bundātia uel resolutō talis hūozis non sit ex  
aliqua causa culpabili. tūc nocturna pollutio  
non est culpabilis. nec īse. nec ī cā sua. Alia  
uero causa nocturne pollutōnis p̄ esse aīalis  
īnterioz. puta cū excogitatōe p̄cedenti cōtin-  
git aliqz dormientē pollui. Cogitatō aut̄ que  
ī uigilia p̄cessit qñqz est pure speculatiua. pu-  
ta cū aliqz causa disputatōnis cogitat de pec-  
catis carnalib⁹. qñqz aut̄ est cū aliqua affecti-  
one uel cōcupiscentie uel horrozois. Contingit  
autem magis nocturna pollutio ex cogitatōe  
carnaliū uitioz q̄ fiunt qz aliaze delcationum  
qz ex hoc remanet quoddā uestigiū ex inclia-  
tione ī aīa. ita q̄ dormiens facilius inducit ī  
sua ymaginatōe ad assentiendoz actibus ex  
quibus sequiſt pollutō. s̄m hoc p̄hs dicit ī. i.  
eth. q̄ īq̄tum paulatī p̄ trāseunt quidā mo-  
tus a uigilantibus ad dormientes meliora fi-  
unt fantasmata studiosiorum qz quoq̄libet.  
Aug. etiā dicit. iii. Sup̄ gen. ad līram q̄ ppter  
bonā anime affectōem quedā eius merita etiā  
ī somniis clarent. & sic pat̄ q̄ nocturna pol-  
lutio h̄z rōem culpe ex pte sue cause. Qñqz ta-  
men cōtingit q̄ ex p̄cedenti cogitatōe carna-  
liū actuū etiā speculatiua. uel si sit cū horro-  
re sequiſt ī somniis pollutio. tñ nō h̄z ratio-  
nem culpe nec ī se nec ī sua cā. Tertia uero  
causa est spūalis extrīseca. puta cum ex opatio-  
ne demonis cōmouen̄ fantasmata dormien-  
tis ī ordie ad talē effectū. & hoc quidē qñqz  
est cū peccato p̄cedenti scz negligētia p̄parādi-  
se ōera demonis illusiones. Vñ & in sero can-  
tae. hostēqz n̄m cōp̄ime ne polluan̄ corpora.  
qñqz uero absqz omni culpa hoīs ex sola neq̄-  
zia demonis. sic ī collationib⁹ patrū dicitur  
de quodā. q̄ semp̄ in dieb⁹ festis pollutōnem  
nocturnā patiebat̄ hoc dyabolo p̄curante. ut  
impediret̄ a sacra cōmunione. Sic īgīe pat̄ q̄  
nocturna pollutio nūqz est peccatū. tñ qñqz ē  
sequela peccati p̄cedētis. Circa quīntū scili-  
cer utrū strupz sit spē luxurie. dicendum q̄  
ubi circa materiā alicui⁹ uitii occurrit aliqua  
spēalis deformitas. ibi debet ponī determinata  
spē illius uitii. luxuria autē est peccatū circa  
uenerea existens. ut sup̄dictum ē. In uirgine  
aut̄ sub custodia p̄ris existētē. quedā deformi-  
tas spālis occurrit si corzūpaſ. tū p̄mo ex p-  
te puelle. q̄ ex hoc q̄ uiolata nlla pactione cō-  
iugali p̄cedenti impediſt̄ a legitō m̄rimonio  
cōtrahendo & ponēt̄ ī uia meretricādī. a quo  
retrahebat̄ ne signaculū uirginitatis amittet-  
ret. tū etiā ex pte p̄ris. qui de eius custodia sol-  
licitudinem gerit. s̄m illud eccl. xlvi. Sup̄ filiā  
luxuriosā cōfirma custodiā. neq̄ faciat te ī-  
obprobriū ueire mimicis. & ideo maifestum ē  
q̄ stupz qđ īportat illicitā uirginū deflo-  
rōnem sub cura pentum existētū est deter-